



Weihnachtsüberraschung im Beutel mit Alkohol 2024

Brotzeit Weihnachts-Leberwurst, 125g

Zutaten: 31% Schweinefleisch, 22% Schweineleber, Speck, Schwarten, 6% Wildpreiselbeerbereitung (70% Wildpreiselbeeren, Wasser, Zucker), 6% Fruchtzubereitung (Zucker, Preiselbeeren, Bitterorangen, Aprikosen, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Johannisbeersaft, Geliermittel: Pektine (aus Apfel), Zimt), Zwiebeln, Speisesalz, Gewürze, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Konservierungsstoff: Natriumnitrit.

Nährwerte Ø / 100 g	Wert	Einheit
Energie	1010 / 243	kJ / kcal
Fett	17	g
davon gesättigte Fettsäuren	6,5	g
Kohlenhydrate	4,9	g
davon Zucker	4,9	g
Eiweiß	17,5	g
Salz	1,85	g

Wintertraum, 0,35l

Alkohohaltiges Mischgetränk mit Gewürzen und Rum, 11% vol

Enthält SULFITE und Auszüge von MANDELSCHALEN und WALNÜSSEN.

Weihnachts-Konfitüre, 180g

Zutaten: Zucker, Wildpreiselbeeren, 3% Schwarzer Johannisbeersaft, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektine, 0,2% Orangenschalen (enthält SULFITE), pflanzliches Öl (Palm, Kokos), Gewürze, Zimt.

Nährwerte Ø / 100 g	Wert	Einheit
Energie	951 / 224	kJ / kcal
Fett	0,3	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2	g
Kohlenhydrate	55,1	g
davon Zucker	54,9	g
Eiweiß	0,1	g
Salz	<0,01	g



Gewürzkuchen mit getrockneten Feigen, 150g

Zutaten: Glukose-Fruktose-Sirup, ROGGENMEHL, 10% getrocknete Feigen (Feigen, Reismehl), Farbstoff Karamell, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat, Dinatriumdiphosphat), Gewürze.

Allergene: Enthält GLUTEN.

Nährwerte Ø / 100 g	Wert	Einheit
Energie	1356 / 320	kJ / kcal
Fett	1,1	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2	g
Kohlenhydrate	72,0	g
davon Zucker	40,0	g
Eiweiß	3,6	g
Salz	0,62	g